
 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
 ABASTECIMENTO - SEMAGRIC 

 Memorando nº 417/D.A/SEMAGRIC 
 Porto Velho, 15 de dezembro de 2021. 

 A Sua Senhoria o Senhor 
 VINICIUS VALENTIN RADUAN MIGUEL 
 Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 
 Prefeitura Municipal de Porto Velho 
 PORTO VELHO – RO. 

 Assunto:  Publicação da Portaria n. 367/2020 

 Senhor Secretário, 

 Encaminhamos  a  Vossa  Senhoria,  a  Portaria  n.  353/SEMAGRIC/2021  para  conhecimento  e 

 deliberação  quanto  à  publicação  no  Diário  Oficial  do  Município  de  Porto  Velho  -  AROM.  E  ato 

 contínuo que os autos retornem a este setor para continuidade dos trâmites processuais. 

 Respeitosamente, 

 MAYCON CRISTOFFER RIBEIRO GONÇALVES 
 Diretor do Departamento Administrativo-  DA/SEMAGRIC 

 Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária  Abastecimento 
 Rua Mário Andreazza, nº 8072 – Bairro JK II 

 CEP: 76.829-374 – Porto Velho /RO 
 Tel. Gab SEMAGRIC: (69) 3901-2876 

 gabinete.semagric@portovelho.ro.gov.br 

 1 

mailto:gabinete.semagric@portovelho.ro.gov.br


 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
 ABASTECIMENTO - SEMAGRIC 

 PORTARIA N° 367/SEMAGRIC/2021, 15 DE DEZEMBRO DE 2021  . 

 O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  ADJUNTO  DE  AGRICULTURA  PECUÁRIA  E 
 ABASTECIMENTO-SEMAGRIC  ,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  o  Decreto  nº  6.389/1,  de 
 20 de janeiro de 2021 . 

 Considerando  os  documentos  acostados  no  Processo  Administrativo  nº  15.00364-00/2021, 
 RESOLVE: 

 Art. 1º  -  TORNAR VÁLIDA, 

 SERVIDORES  CADS.  CARGO 
 FUNÇÃO  DESTINO  QUANT.  VALOR 

 UNIT. 
 VALOR 
 TOTAL 

 OTÁVIO 
 JUSTINIANO 
 MORENO 

 205642  OPERADOR DE 
 MÁQUINAS 
 PESADAS. 

 . 
 DISTRITOS DE 

 NOVA 
 CALIFÓRNIA E 

 PONTA DO 
 ABUNÃ. 

 14 inteiras. 

 01 meia (½) 

 R$ 120,00 

 R$ 60,00  R$1.740,00 

 ARES RODRIGUES 
 M. DE MATOS.  169004  GARI 

 DISTRITOS DE 
 NOVA 

 CALIFÓRNIA E 
 PONTA DO 

 ABUNÃ. 

 14 inteiras 

 01 meia (½) 

 R$  120,00 

 R$  60,00 
 R$1.740,00 

 CÉSAR ARRAS 
 BRITO  186438  GARI 

 DISTRITOS DE 
 NOVA 

 CALIFÓRNIA E 
 PONTA DO 

 ABUNÃ. 

 14 inteiras 

 01 meia (½) 

 R$  120,00 

 R$  60,00 
 R$1.740,00 

 ANTONIO CARLOS 
 DA SILVA  97040  MOTORISTA 

 DISTRITOS DE 
 NOVA 

 CALIFÓRNIA E 
 PONTA DO 

 ABUNÃ. 

 14 inteiras 

 01 meia (½) 

 R$  120,00 

 R$  60,00 
 R$1.740,00 

 FRANCINEI 
 RICARDO DA 
 ROCHA 

 66771 
 OPERADOR DE 

 MÁQUINAS 
 PESADAS. 

 DISTRITOS DE 
 NOVA 

 CALIFÓRNIA E 
 PONTA DO 

 ABUNÃ. 

 14 inteiras 

 01 meia (½) 

 R$  120,00 

 R$  60,00 
 R$1.740,00 

 ERISVALDO 
 OLIVEIRA  172850  GARI 

 DISTRITOS DE 
 NOVA 

 CALIFÓRNIA E 
 PONTA DO 

 ABUNÃ. 

 14 inteiras 

 01 meia (½) 

 R$  120,00 

 R$  60,00 
 R$1.740,00 

 FRANCISCO 
 LOURENÇO 
 DIAS NETO. 

 272261 
 OPERADOR DE 

 MÁQUINAS 
 PESADAS. 

 DISTRITOS DE 
 NOVA 

 CALIFÓRNIA E 
 PONTA DO 

 ABUNÃ. 

 14 inteiras 

 01 meia (½) 

 R$  120,00 

 R$  60,00 
 R$1.740,00 

 Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária  Abastecimento 
 Rua Mário Andreazza, nº 8072 – Bairro JK II 

 CEP: 76.829-374 – Porto Velho /RO 
 Tel. Gab SEMAGRIC: (69) 3901-2876 

 gabinete.semagric@portovelho.ro.gov.br 

 2 

mailto:gabinete.semagric@portovelho.ro.gov.br


 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
 ABASTECIMENTO - SEMAGRIC 

 ENDERSON 
 PINHEIRO 
 RODRIGUES. 

 98592  MOTORISTA 

 DISTRITOS DE 
 NOVA 

 CALIFÓRNIA E 
 PONTA DO 

 ABUNÃ. 

 14 inteiras 

 01 meia (½) 

 R$  120,00 

 R$  60,00 
 R$1.740,00 

 TOTAL  R$ 13.920,00 

 Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Registre e Publique-se, 

 GUSTAVO VOLPATO SERBINO 

 Secretário Municipal Adjunto de Agricultura Pecuária e Abastecimento- SEMAGRIC 

 Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária  Abastecimento 
 Rua Mário Andreazza, nº 8072 – Bairro JK II 

 CEP: 76.829-374 – Porto Velho /RO 
 Tel. Gab SEMAGRIC: (69) 3901-2876 

 gabinete.semagric@portovelho.ro.gov.br 

 3 

mailto:gabinete.semagric@portovelho.ro.gov.br

